
 
W centrum królewskiego miasta Konina, w sali odczytowej Centrum 

Organizacji Pozarządowych w Koninie student III roku na Wydziale Historii 
UAM Jakub Łojko wygłosił wykład "Emigracja zachodnioeuropejska w 
miastach Wielkopolski w XVI-XVIII w." Spotkanie prowadził Jerzy Łojko, 
historyk, autor m. in. cennej monografii "Civitas Konin". Wystąpienie jest 
częścią przedmiotu realizacji projektu badawczego pt. Źródła do dziejów miast 
Wielkopolski przedrozbiorowej – Europa Narodów, realizowanego przez 
Naczelną Dyrekcję Archiwów Państwowych oraz Archiwum Państwowe w 
Poznaniu.  

Publiczność w imieniu Oddziału PTTK w Koninie przywitała Wanda 
Gruszczyńska, sekretarz Klubu Turystycznego PTTK w Koninie. Spotkanie 
rozpoczął i prowadził Jerzy Łojko, autor cennych opracowań o historii 
Wielkopolski, m.in. monografii „Civitas Konin”.  

Jakub Łojko omówił metody badawcze, pozwalające określić przyczyny, 
liczebność i kierunki emigracji do historycznej Wielkopolski. Następnie skupił 
się na wybitniejszych osobowościach. Nadmienił również o przybyszach, 
którzy osiedlili się w Koninie i w okolicach. Wskazał na listę zidentyfikowanych 
Wyspiarzy, w tym obywateli Konina, na stronie en.poznan.ap.gov.pl, w 
zakładce Wystawy. Słuchacze nagrodzili wykład młodego naukowca brawami. 
Po wykładzie nastąpiła burzliwa dyskusja, na liczne pytania publiczności 
odpowiadali obaj badacze. W rozmowach kuluarowych padły wnioski o dalsze 
badania losów i dokonań imigrantów we wszechstronnym rozwoju 
Wielkopolski. 

 
Na spotkanie przybyli członkowie PTTK, w tym przewodnicy, regionaliści z Towarzystwa 
Przyjaciół Konina, przedstawiciel Muzeum Okręgowego w Koninie i inni zainteresowani. 

 
Tablica ogłoszeń na budynku COP 

 
Wykład rozpoczął Jerzy Łojko  

 
Poszczególne zagadnienia Jakub Łojko 
ilustrował przygotowaną prezentacją  

 
Jakub Łojko i radny Tomasz A. Nowak 
podczas dyskusji w kuluarach 

 

Przebieg spotkania zarejestrowała 
Telewizja Warta.  

 

Opracowała: W. Gruszczyńska  


